GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 12 DE AGOSTO DE 2022 ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO - N° 23.857

Diário Oficial
Estado de Goiás

PODER EXECUTIVO
ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado da Casa Civil
<#ABC#323217#1#378443>

PORTARIA Nº 785, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no inciso
VIII do art. 58 da Lei nº 20.756, de 28 de janeiro de 2020, também
tendo em vista o que consta do Processo nº 202200007041102,
em especial o Despacho nº 513/2022/CASACIVIL/PROCSET, da
Procuradoria Setorial da Secretaria de Estado da Casa Civil, no
cumprimento da decisão judicial proferida pela Vara Criminal da
Comarca de Hidrolândia do Tribunal de Justiça do Estado de Goiás
no Processo nº 0595053-28.2008.8.09.0071,

RESOLVE:

Art. 1º  Declarar a vacância do cargo de Agente de Polícia
da 1ª Classe, do Quadro Efetivo da Polícia Civil do Estado de
Goiás, da Secretaria de Estado da Segurança Pública, até então
ocupado por ROGÉRIO LEANDRO SANTOS ARAÚJO, CPF/ME nº
703.***.***-68, em virtude da perda de cargo público como efeito de
sentença penal condenatória transitada em julgado.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 16 de outubro de 2020.

Goiânia, 11 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#323217#1#378443/>

Protocolo 323217
<#ABC#323219#1#378445>

PORTARIA Nº 787, DE 11 DE AGOSTO DE 2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XII do art. 1º do
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com fundamento no inciso
VIII do art. 22 da Lei estadual nº 13.909, de 25 de setembro de 2001,
e tendo em vista o que consta do Processo nº 202200006056102,

RESOLVE:

Art. 1º Declarar a vacância do cargo efetivo de Professor,
Nível IV, Referência “C”, do Quadro Permanente do Magistério,
da Secretaria de Estado da Educação, até então ocupado por
MARIA ELISABETH ALVES MESQUITA SOARES, CPF/ME nº
911.***.***-04.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, mas seus efeitos retroagem a 22 de julho de 2022.

Goiânia, 11 de agosto de 2022.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#323219#1#378445/>

Protocolo 323219

Secretaria Geral da Governadoria
<#ABC#323234#1#378460>

AVISO DE ADIATAMENTO DE LICITAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO- SRP Nº 008/2022

O Estado de Goiás por meio da Secretaria-Geral da Governadoria,
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do
procedimento licitatório conforme especificado, Pregão Eletrônico
SRP nº 008/2022; Processo nº 2022.1803.700.2727; Abertura
prevista para o dia 15 de agosto de 2022, às 9h30, Tipo da
Licitação: Menor Preço por item, tendo em vista a necessidade de
ajustes no Edital e seus Anexos. Objeto: Registro de Preços para
eventual contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de locação de veículos automotores com o fornecimento de
equipamento específico para monitoramento de veículo em tempo
real (Rastreador), manutenção, limpeza, seguro e quilometragem
livre, conforme demanda do Órgão, atendendo às necessidades da
Secretaria-Geral da Governadoria-SGG, conforme especificações
e condições estabelecidas no Termo de Referência. Informações
adicionais poderão ser obtidas junto à Gerência de Licitação, no
endereço anteriormente mencionado. Fone (62) 3201-5477, e
e-mail: gcg.sgg@goias.gov.br.
<#ABC#323234#1#378460/>

Protocolo 323234

Secretaria de Estado do Governo -  SEGOV
<#ABC#323084#1#378296>

EXTRATO DA PORTARIA DE GESTOR Nº 460/2022-SEGOV

Portaria de designação de Gestor para acompanhamento e
fiscalização da execução do Contrato Nº 002/2022, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
locação de estacionamento para a frota de veículos da Secretaria de
Estado do Governo-SEGOV.
Gestor: DONATO JOSÉ DO CARMO, CPF Nº 829.403.201-87,
Suplente: THAÍS SUELEN SILVA CARVALHO, CPF Nº
037.809.541-25
Vigência: A partir da data de sua publicação;
Fundamento: art. 67, da Lei n° 8.666/93 c/c Art. 51 da Lei Estadual
nº 17.928/2012, bem como no Art. 3º, § 4º, do Decreto Estadual nº
7.437/2011.
<#ABC#323084#1#378296/>

Protocolo 323084

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#322961#1#378163>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 20/2022-PGE
PROCESSO n°: 202200003007240; CONTRATANTE: Estado de
Goiás, por intermédio da Procuradoria-Geral do Estado de Goiás,
CNPJ nº: 01.409.697/0001-11; CONTRATADA: Editora Fórum
Ltda.; CNPJ n°: 41.769.803/0001-92; OBJETO: Contratação
de 01 (uma) assinatura da “Biblioteca Digital Fórum de Direito”,
com a disponibilização de 01 (um) acesso simultâneo, ilimitado e
permanente; VALOR TOTAL: R$ 118.654,00 (cento e dezoito mil
seiscentos e cinquenta e quatro reais); VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contados a partir de 10/08/2022.
<#ABC#322961#1#378163/>

Protocolo 322961

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 4e4b7a64